CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

REQUERIMENTO Nº 443/2022

DO VEREADOR: RAUL CACAU DE MENESES
AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

SR. PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER

ao Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado

oficio e cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira

Filho, e ao Secretário de Infraestrutura, solicitando benfeitorias urbanas no Bairro São

Raimundo, sendo estas:

../ A reforma da Avenida Sebastião Alves de Meneses;

../ A canalização do escoamento de esgoto que inicia na esquina das ruas Noé Praciano e

Joaquim Torquato;
../ A pavimentação da Travessa Francisco Monteiro ( em inter-travado, paralelepípedo,

pedra tosca ou asfalto);
../ A recuperação da quadra da escola Tereza Magalhães de Sousa.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação busca solicitar ao Poder Executivo benfeitorias urbanas para

esse bairro, pois o mesmo encontra-se necessitando de manutenção, para melhoria de vida da

população.
Nestes termos, peço deferimento.

- \/IARA MUNICIPA~
DE AMONTADA

ffiAprovado.
( ) Desaprovado.
( ) Arquivado.
Em,~~ / \.~ / d<:> =,

Prll-r~nte '· '''

CÂMAP:c,· 11íUN~CIPAL
D"" t,~·~Or!TADA
=- _~rocoLo

Re ~bido em:i_j_J_)~
servíd I" __ ~J,...:, .......,...---
Matrícula: e/ -· 1